Коласа, М. Чарота, У. Дубоўкі,
апавяданні З. Бядулі і інш.). Рэалістычны падыход да рэчаіснасці вызначае
характар творчасці вядомага беларускага пісьменніка, крытыка і публіцыста
Максіма Гарэцкага.

Мікола Хведаровіч (Мікалай Фёда-
равіч Чарнушэвіч) нарадзіўся
24 сакавіка (6 красавіка) 1904 года
ў мястэчку Капыль Слуцкага павета
Мінскай губерні. 120-годдзе з дня
нараджэння — неблагая нагода зга-
даць нашага славутага земляка.
На жаль, дата нараджэння — бліз-
кая да даты заўчаснай смерці Ула-
дзіміра Маякоўскага — 14 красавіка.